
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 марта  2025 года                     с. Ишунь                                                 №113 

Об утверждении плана основных мероприятий  

Ишунского сельского поселения в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  

на 2025 год 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях 

совершенствования органов управления, сил гражданской обороны и единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах, администрация Ишунского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить план основных мероприятий Ишунского  сельского поселения в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности на 2025 год(Приложение). 

2.Обнародовать на официальном сайте Красноперекопского района krpero.rk.gov.ru. и 

на информационном стенде администрации Ишунского сельского поселения 

расположенной по адресу: 296025, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Ишунь, ул. Горького, 1. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 
глава администрации Ишунского 
сельского поселения В.И.Рогова 



Приложение  

к постановления администрации 

Ишунского сельского поселения  

от 11.03.2025 № 113 

ПЛАН 

основных мероприятий Ишунского сельского поселения в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности на 2025 год 

 

 

п/ 

п 
Наименование мероприятий 

Срок 
проведе 

ния 

Ответственные 

исполнители 
Кто привлекается 

1. 

Организация подготовки и проведение 

мероприятий по недопущению 

подтоплений в 2025году 

 

январь – 

апрель 

 

 

Администрация 

Ишунского сельского 

поселения 
КФХ Гриша А.Г. 

2. 

Организация и выполнение комплекса 

мероприятий по улучшению состояния 

источников наружного противопожарного 

водоснабжения 

 

апрель - 

май 

Администрация 

Ишунского сельского 

поселения 

Силы и средства 

Администрации 

Ишунского сельского 

поселения 

3. 

Подготовка к пожароопасному сезону и 

проведение противопожарных 

мероприятий: проведение опашки 

территории, обкос обочин и пустырей 

 

апрель – 

сентябрь 

 

 

Администрация 

Ишунского сельского 

поселения 

Силы и средства 

администрации 

Ишунского сельского 

поселения 

4. 

Заседание комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности 

муниципального образования Ишунское 

сельского поселения 

июль 

Председатель комиссии по 

повышению устойчивости 

функционирования – 

Рогова В.И. 

Члены комиссии по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечения пожарной 

безопасности 

5. 

Размещение плакатов, оформление стендов 

с тематикой, направленной на обеспечение 

пожарной безопасности, предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

 

январь- 
декабрь 

Администрация 

Ишунского сельского 

поселения 

Силы и средства 

Администрации 

Ишунского сельского 

поселения 

6. 

Подготовка статей по противопожарной 

тематике и пропаганде мероприятий по 

защите населения и территорий поселения 

от ЧС природного и техногенного 

характера 

 

 

июнь 
Администрация 

Ишунского сельского 

поселения 

Силы и средства 

Администрации 

Ишунского сельского 

поселения 

 


